
1 

 

 
 

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 
 

Decreto rettorale 
 
Presa d’atto dell’assenza della domanda di partecipazione alla procedura valutativa per n. 1 posto 
di Professore universitario di ruolo di seconda fascia, nel Settore scientifico disciplinare L-FIL-
LET/12 “Linguistica italiana”, Settore concorsuale 10/F3 “Linguistica e filologia italiana” 
corrispondente al nuovo Settore scientifico disciplinare LIFI-01/A, “Linguistica italiana”, 
Gruppo scientifico disciplinare 10/LIFI-01, “Linguistica e filologia italiana”, da coprire 
mediante chiamata ai sensi dell’articolo 24, comma 6, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, 
indetta con Decreto rettorale n. 63, del 24 aprile 2024.  
 
 

LA RETTRICE 
 
 

Visto lo Statuto dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nel testo vigente, e, 
in particolare, l’articolo 35, concernente il personale docente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Codice etico dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nel testo vigente; 
 
vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, nel 
testo vigente, ed in particolare l’articolo 24, comma 6; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per la disciplina delle procedure di chiamata di professori di prima e 
seconda fascia, nel testo vigente, ed in particolare l’articolo 10, concernente la procedura valutativa per la 
chiamata nel ruolo di professore di prima e seconda fascia e di ricercatori a tempo indeterminato già in 
servizio presso l’Ateneo, ai sensi dell’articolo 24, comma 6, della Legge n. 240/2010; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 8, del 27 febbraio 2024, recante “Ulteriori 
determinazioni in merito al Piano triennale di sviluppo 2024 – 2026 e Piano delle performance 2024, approvato con 
deliberazione del consiglio dell’Università n. 88, del 27 dicembre 2023”; 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Scienze umane e sociali n. 80, del 03 aprile 
2024, nell’ambito della quale sono state approvate le funzioni didattiche, scientifiche e gestionali ritenute 
necessarie per la chiamata nel ruolo di professore di seconda fascia mediante procedura valutativa ai sensi 
dell’articolo 24, comma 6, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, Settore scientifico disciplinare L-FIL-
LET/12 “Linguistica italiana”, Settore concorsuale 10/F3 Linguistica e filologia italiana, Macrosettore 
10/F Italianistica e Letterature comparate corrispondente al nuovo Settore scientifico disciplinare LIFI-
01/A, “Linguistica italiana”, Gruppo scientifico disciplinare 10/LIFI-01, “Linguistica e filologia italiana”, 
presso il Dipartimento di Scienze umane e sociali;  
 
atteso che, nell’ambito della sopracitata deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Scienze umane e 
sociali, risulta individuata la candidata da sottoporre a valutazione, ai fini dell’inquadramento nel ruolo di 
professore universitario di seconda fascia mediante procedura ai sensi dell’articolo 24, comma 6, della 



2 

 

Legge n. 240/2010, per il Settore scientifico disciplinare L-FIL-LET/12 “Linguistica italiana” 
corrispondente al nuovo Settore scientifico disciplinare LIFI-01/A “Linguistica italiana”, Gruppo 
Scientifico Disciplinare 10/LIFI-01 “Linguistica e filologia italiana”; 
 
richiamato il Decreto rettorale n. 63, del 24 aprile 2024, concernente l’indizione della procedura valutativa 
sopra richiamata e, in particolare, l’articolo 2, recante le modalità e i termini per la presentazione della 
domanda di partecipazione; 
 
atteso che è decorso il termine per la presentazione della domanda relativa alla procedura valutativa di 
cui all’oggetto, individuato, ai sensi dell’articolo 2 sopra citato, alle ore 23.59, del giorno 16 maggio 2024; 
 
considerato che, entro il suddetto termine perentorio, non risulta presentata alcuna domanda da parte 
della candidata individuata dal Dipartimento di Scienze umane e sociali dell’Ateneo; 
 

atteso che si rende necessario, alla luce di quanto sopra esposto, prendere atto dell’assenza della domanda 
di partecipazione alla procedura valutativa in oggetto; 
 
preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 
 
 

DECRETA 
 

1. Di prendere atto che è decorso il termine per la presentazione della domanda relativa alla procedura 
valutativa per n. 1 posto di Professore universitario di ruolo di seconda fascia, nel Settore scientifico 
disciplinare L-FIL-LET/12 “Linguistica italiana”, Settore concorsuale 10/F3 “Linguistica e filologia 
italiana”, corrispondente al nuovo S.S.D. LIFI-01/A “Linguistica italiana”, Gruppo Scientifico 
Disciplinare “Linguistica e filologia italiana”, da coprire mediante chiamata ai sensi dell’articolo 24, 
comma 6, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, indetta con Decreto rettorale n. 63, del 24 aprile 
2024. 
 

2. Di prendere atto che, nel termine previsto dal bando per la procedura valutativa di cui al precedente 
punto 1, non è pervenuta alcuna domanda di partecipazione. 
 

3. Di pubblicare all’Albo on line il presente decreto per trenta giorni. 
 

4. Di pubblicare, nell’apposita sezione del sito internet di Ateneo, per estratto, un avviso di quanto 
disposto ai precedenti punti 1 e 2. 
 

5. Di trasmettere il presente decreto ai competenti Organi di Ateneo per gli adempimenti di 
competenza. 
 

6. Di dare atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 
 
7. Di dichiarare il presente decreto immediatamente esecutivo. 
 
 
Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 
 

       LA RETTRICE 
       Manuela Ceretta 
     sottoscritto digitalmente 

 


		2024-06-05T12:34:30+0200
	IT
	Giovannina Venanzio


		2024-06-05T15:18:15+0200
	IT
	Manuela Ceretta


		2024-06-06T09:03:38+0200
	IT
	Jennifer Maranzano




